
 
Dorostenky SDH Ivanovice na Hané – Jihomoravský kraj, okres Vyškov 
 
Ivanovice na Hané jsou malé městečko ležící v blízkosti Vyškova. Sbor dobrovolných hasičů 
zde byl založen již v roce 1878 a nyní čítá asi 140 členů. Z nich 45 je ve věku do 18 let a jsou 
rozděleni do kategorií od přípravky až po dorost. 
Na soutěžích nás také reprezentují dvě družstva 
mužů, dvě žen a senioři. 
 
 Kromě postupových kol se účastníme Velké ceny 
okresu Vyškov v požárním útoku a Soptíka-ligy 
mladých hasičů okresu Vyškov. Pokud nám to 
časové možnosti dovolí, často vyrážíme i na 
soutěže do okolí a na stovkové závody.  
 
Za největší úspěchy považujeme účast na mistrovství republiky v letech: 
- 2006 v Litomyšli v kategorii ženy (11. místo) 
- 2008 v Trutnově v kategorii dorostenky (3. místo celkově, 3. v požárním útoku) a mezi 

jednotlivci (18. místo) 
- 2009 v Třebíči v kategorii dorostenky (5. místo celkově, 2. v požárním útoku), dorostenci (8. 

místo) a jednotlivci (11. místo) 
 
Letošní postupová kola pro nás byla trochu výjimečná. Po několika letech jsme na okresní 
kolo dorazily jako jediné dorostenky, takže postup na kraj byl jistý. Totéž platilo i pro 
dorostence. Mezi jednotlivci si ve své premiéře vybojovala postup Kateřina Danielová (16 let) 
z Ivanovic. Krajské kolo jsme absolvovaly v oslabení a navíc se zraněními. Přes to vše jsme 
nic nevzdaly a dokázaly vyhrát všechny disciplíny. Našim dorostencům však štěstí nepřálo. 
Vyhráli 100m a štafetu, avšak chyby v testech a na útoku je odsunuly z postupového místa až 
na 3. příčku. Katka Danielová si v jednotlivcích doběhla pro 7. místo. 
 
Družstvo dorostenek se v Litomyšli představí v sestavě: 
 
 

- Lucie Horáková (17 let) – věčně rozesmátá a strůjce všech „ptákovin“. 
Začínala na proudu, ale časem se přeorientovala na koš. Byla členkou 
republikového týmu již v Trutnově a Třebíči. 

 
 
 

- Denisa Francová (17 let) – velitelka družstva. V blbnutí se ráda přidá 
k Lucce. Je všestranná, zkoušela všechny posty snad až na koš. Teď ji 
živí nabírání. Chuť republiky jede okusit již potřetí.  

 
 
 

- Martina Slezáková (17 let) – také vyzkoušela téměř všechny posty, ale 
jako proudařka se osvědčila nejlépe. Zkušenost s republikou zažila už 
v Trutnově a Třebíči. V Litomyšli ji uvidíme na stroji a na prvním 
úseku štafety, na okně.  

 



 
 

- Milana Kusalová (14 let) – ačkoli je ze všech děvčat nejmladší, 
hasičkou je nejdéle. Ještě celou příští sezónu bude běhat v dresu 
starších žáků, kde je výbornou rozdělovačkou. V týmu dorostenek se 
ve své premiéře představí na béčkách. 

 
 
 

- Jitka Vallová (17 let) – poctivá kronikářka a rozdělovačka. Dříve 
zkoušela nabírání, ale tam bylo jejích rychlých silných nohou škoda. 
Také jede reprezentovat Jihomoravský kraj již potřetí. 

 
 
 

- Pavla Štéblová (18 let) – je členkou SDH Drnovice, kde je jedním 
z tahounů. Nejen, že výborně běhá proud, ale také vede kolektiv 
mladých hasičů. Na štafetě se popere s hadicemi. Na republice 
nepoběží poprvé. Premiéru si odbyla už jako starší žákyně a loni 
běžela s ivanovskými dorostenkami. 

 
 
 

- Kristýna Kachlíková (17 let) – ačkoli bydlí v Brně, dojíždění na 
tréninky do Dražovic jí nadšení do požárního sportu neubírá. Loni 
závodila na MČR v Třebíči jako jednotlivkyně a vybojovala 13. 
místo. Je výbornou proudařkou a na štafetě bude přenášet hasičák. 

 
 
 

- Michaela Stuchlíková (17 let) – další zkušená proudařka ze sboru v 
Dražovicích. V Třebíči také soutěžila jako jednotlivkyně a umístila se 
22. Do Litomyšle jsme ji nominovali na druhý úsek štafety-na 
bariéru. 

 
 
 

Velkou zásluhu na postupu na mistrovství má i Ivana Štéblová (15 let), která nás zachraňovala 
na krajském kole, čímž jí patří velký dík. 
 
Na mistrovství republiky v kategorii dorostenci postoupili kluci z Brna-Králova Pole. Těší 
nás, že v jejich barvách poběží i jeden z našich kluků, a to Radek Zápařka (18 let), kterému se 
už dvakrát podařilo probojovat na nejvyšší soutěž v kategorii jednotlivci. 
 
Vedoucími a trenéry kolektivu jsou Roman Zápařka, Libor Fiala a Aneta Francová. 
  
 
 


